
Франшиза по аренде рабочего 
персонала № 1 по геопокрытию

В зелёном листе

СберБанка

Топ-100 лучших 
франшиз России


и СНГ 2021 

Tоп-20 с инвестициями 
до 1 млн ₽  2021

TopFranchise

Зарабатывайте 

от 3 600 000 р в год 

в сфере аутсорсинга. 

Без потолка в доходе
С полной поддержкой и гарантией результата

БИБОСС



Бизнес-модель простая: вы будете 
соединять заказчиков и исполнителей

Компаниям необходим 
рабочий персонал для 
временных работ

Самозанятые ищут работу

рядом с домом с почасовой

оплатой и гибким графиком

подбираете исполнителей

формируете бригады

выводите их на работу

получаете прибыль с 
каждого работника

Заказчики ИсполнителиИсполнителиВы — партнёр



Компании-заказчики  
персонал для самых разных работ

ежедневно ищут

Где не требуется высокая квалификация

и специальные навыки

грузчики

мерчандайзеры

курьеры

маркировщики

комплектовщики

подсобные рабочие

упаковщики

и ещё более 15 профессий

кассиры

сборщики

фасовщики промоутеры



Персонал требуетсяне только


предприятиям
частным,но и государственным


производства

магазины

стройки

сельское хозяйство

гипермаркеты

фабрикисупермаркеты

склады

заводы больницылогистика

нефтяные компании



Компаниям выгодно

использовать аутсорсинг персонала

Нет необходимости заключать сотни договоров

с рабочими. Есть один договор — с вами

как с партнёром по аутсорсингу.

Найм нужного количества и в нужное время.

Постоянные затраты становятся переменными.

Экономия на ФОТ до 51%1.

Отдел кадров тратит меньше

времени на документооборот

2.

Мотивация у персонала с почасовой

оплатой выше, чем у тех же

с фиксированным окладом.

Мотивация 3.

Аутсорсинг помогает

маркетплейсам и ретейлерам

ускорить поставки и улучшить

сервис для покупателей

4.



Вы получаете

от 10 до 25% чистой 
прибыли с каждого часа

Расчёт чистой прибыли

Средняя ставка человека

— 300 ₽/час, из которых:

от 190 ₽/час — зарплата

от 60 ₽/час — налог на зарплату

от 50 ₽/час — чистая прибыль

35 человек

в день

8 часов

50 ₽

22 дня

= 308 000 ₽



Федеральная сеть партнёров

сегодня работает  России 
и СНГ и насчитывает 

в 90 городах
200+ франчайзи

Работаем с 2007 года

Оказываем услуги 
аутсорсинга



Ежегодно только для топ-3 наших клиентов 
на смены выходит 360 000 человек

Мы развиваем собственную аутсорсинговую компанию в Санкт-Петербурге уже более 
15 лет. В регионах развиваемся по франчайзинговой модели и уже построили 
крупнейшую по гео-покрытию сеть.

2021 г. 2022 г.



С 2020 года компания выросла

с 40 до 114 сотрудников

У нас трудятся полноценные команды для поиска

и реализации заказов на аутсорсинг персонала

Сотрудничая с нами, вы получите концентрат

15-летнего опыта и будете первыми узнавать

о важных событиях в сфере аутсорсинга.

Тендерный отдел

Отдел продаж федеральных заказов

Отдел реализации федеральных заказов

Отдел маркетинга

Отдел кадров



Бизнес по аутсорсингу

имеет стабильный спрос

и показывает устойчивость

к самым разным изменениям

в экономике России и мира

Результаты партнёров, 

которые подключились к нам

в 2022 году, подтверждают это



Население: 35 416 чел.

Срок окупаемости: 

4 месяца

Регион: республика 
Саха, г. Мирный

01.12.20

5 000 000

₽/месяц 

12.01.21 19.02.21 02.04.21 07.09.21

г. Мирный



Население: 12,6 млн чел.

Срок окупаемости: 

8 месяцев

Регион:г. Москва

г. Москва

28.04.21 04.05.21 28.06.21 06.07.21 07.09.21

3 000 000

₽/месяц 



Население: 948 827 чел.

Срок окупаемости: 

10 месяцев

Регион: г. Краснодар
г. Краснодар

14.01.20 07.08.20 03.03.21 02.04.21 19.09.21

5 000 000

₽/месяц 



За 2023 год суммарная

выручка партнёрской

сети составила 

4 300 189 005 Р

Выручка партнёрской

сети в рублях

+ 72%

2017

1 
01

8 
56

3 
27

5

1 
26

0 
73

0 
00

0

1 
31

7 
94

4 
01

3

1 
46

4 
98

0 
00

0

2 
08

0 
05

6 
21

0

2 
51

3 
75

3 
09

0

2018 2019 2020 2021 2022

4 
30

0 
18

9 
00

5

2023



Точка B

Сотрудничает со следующими

компаниями:

5 млн руб. в месяц

Точка А

Ежедневно выводит

Работал по найму

электромонтажником

120 человек

Леонид Сергеев, Краснодар

Партнёр компании с ноября 2019 года

Партнёры-франчайзи 

«Персонального решения»

«У меня были большие амбиции.

Но мне нужна была опора,поддержка,

знания. Я хотел, чтобы меня

привели к результату»



Точка B

Сотрудничает со следующими

компаниями:

3 млн руб. в месяц

Точка А

Ежедневно выводит

Продавал автокосметику

86 человек

Дмитрий Рябов, Санкт-Петербург

Партнёр компании с февраля 2021 года

Партнёры-франчайзи 

«Персонального решения»

«Я искал бизнес, который

не будет зависеть ни от кризисов,

ни от курса валют и сможет

работать в любое время»



Точка B

Сотрудничает со следующими

компаниями:

1,5 млн руб. в месяц

Точка А

Ежедневно выводит

Работал юристом

46 человек

Владимир Баданов, Ижевск

Партнёр компании с июля 2020 года

Партнёры-франчайзи 

«Персонального решения»

«Мы с супругой искали не конкретный 
бизнес, а людей, которым мы сможем 
доверять. Также у нас были финансовые 
рамки для инвестиций. Эти обстоятельства

и привели нас к “Персональному решению”».



Отвечаем на ваши 
самые популярные 
вопросы

Франшиза по аренде рабочего 
персонала № 1 по геопокрытию



Что я получу от франшизы?

Статус официального партнёра Бесплатный маркетинг

Поиск клиентов и получение заказов

Помощь в открытии и развитии бизнеса

Обучение бизнесу в аутсорсинге

Право использовать бренд «Персональное решение» Страницу вашего города на федеральном 
сайте oddjob.ru

Пакет шаблонов рекламных объявлений 
для онлайн- и офлайн-рекламы

Квоту на бесплатное размещение на сайте Avito Pro

Первый заказ

Помощь в поиске исполнителей

при реализации крупных заказов

Доступ к агентской сети

для привлечения исполнителей

Дорожную карту открытия

Финансовую модель под свой регион

Личного куратора / бизнес-трекера

Поиск исполнителей

Поиск заказчиков

B2B-продажи

ВКЛЮЧАЯ ВСЕ ИНСТРУКЦИИ, ЧЕК-ЛИСТЫ И ПАМЯТКИ

Мы также предоставляем услуги рекламного

агентства для партнёров при необходимости

Работа с тендерами

Маркетинг и реклама

Работа с командой



Нами подписано более 80 контрактов
С крупными федеральными сетями и предприятиями,

которые мы передаём для реализации партнёрам



Как долго

придётся учиться?
2–4 недели, в зависимости от вашего

свободного времени и предпринимательского опыта

+ 2-дневный интенсив в головном офисе

217 документов

в базе стандартов

и инструкций

Видеообучение

с практическими

заданиями

Реальная практика без воды,

через которую прошли все наши 
200 партнёров



С кем я буду запускать бизнес?

С первых дней партнёрства мы закрепим за вами личного

трекера и операционного менеджера, которые будут на связи по будням

с 9:00 до 19:00 по мск. Они будут помогать вам в решении любых вопросов, 
связанных с исполнителями и клиентами

 Ваша команд

 Руководитель отдела 
поддержки

 Бизнес-трекер

 Куратор

 Методисты

6. Интернет-маркетолог


7. Продакт-менеджер


8. PR-менеджер


9. Отдел дизайна


10. Бухгалтер-консультант


11. Юрист



Что происходит после

заключения договора?

Для каждого партнёра мы строим

дорожную карту запуска бизнеса

и выхода на выручку в 2 000 000 ₽

Знакомство с бизнесом, 
стартовое обучение

1. 2-дневный интенсив в офисе 
компании в Санкт-Петербурге

2. Регистрация юрлица, выбор 
системы налогообложения

3.

Анализ рынка и отстройка

от конкурентов

4.Создание коммерческих

предложений

5.Получение первых

заказов

6.

Поиск исполнителей

и формирование базы

персонала

7. Поиск сотрудников,

офиса

8. Выход на работу

с федеральными

заказчиками

9. Выход на работу

с госзаказами

и тендерами

10.



Наша сеть — это сообщество предпринимателей

Для каждого партнёра мы строим дорожную

карту запуска бизнеса и выходана выручку

в 2 000 000 Р

Если вы сомневаетесь или хотите узнать мнение 
со стороны, мы дадим вам контакты опытных 
франчайзи, которые поделятся своим опытом

Два раза в год мы проводим слёт партнёров

в Санкт-Петербурге или в Москве: приглашаем

спикеров, проводим мастермайнды

и обмениваемся опытом

Ежеквартально мы встречаемся онлайн

и проводим марафоны для партнёров 



Стоимость франшизы

от 597 000

4% от выручки, 

но не менее 25 000 ₽

Роялти



Запишитесь на бесплатный разбор

вашего города и рынка заказов

и исполнителей

После встречи у вас на руках будут:

персональный разбор

возможностей

Анализ вашего

города

для бизнеса

на аутсорсинге

Финансовый

план

основателя компании

Дениса Решанова

Книга

«Грузчик»

по запуску вашего

бизнеса

Дорожная

карта

Записаться на консультацию Переходите по QR-коду



Приезжайте в гости

в наш головной офис

в Санкт-Петербурге

Переходите в   Телеграм-бота,    там  
вас ждут полезные материалы и видео  
по открытию бизнеса в аутсорсинге

Мы находимся по адресу: г. Санкт-Петербург,  
площадь Конституции, д. 3, к. 2,24 этаж, БЦ «Лидер Тауэр»

Подписывайтесь на наш Telegram-канал

Смотрите отзывы о нашей франшизе  
на YouTube-канале

https://salebot.site/edu_1?utm_source=beboss
https://t.me/academyoutsourcing
https://www.youtube.com/c/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5/videos

